
Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 21121000432
strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 8
ke smlouvě o dílo č. 21121000432

Automobil pancéřový IVECO – vybrané VPZ

I.

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Ředitelka odboru centrálních běžných výdajů Sekce
vyzbrojování a akvizic MO
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Bc. Nikola BUZKOVÁ, tel.
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech technických:
jméno Ing. Jiří ŠTURMA, tel. e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „objednatel“)

a

PRAGA-Export s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

spisová značka C 115181
Se sídlem: U Císařské cesty 219, Benice, 103 00 Praha 10
IČO: 27577171
DIČ: CZ27577171
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 51-1988410257/0100
Osoba oprávněná k jednání: Ing. David BRÁZDA, jednatel
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Ing. David BRÁZDA, tel.
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech technických:



Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 21121000432
strana 2 (celkem 3)

Adresa pro doručování korespondence:
PRAGA-Export s.r.o.
U Císařské cesty 219
103 00 Praha 10 - Benice

Datová schránka: mz3ur7
(dále jen „zhotovitel“)

se v souladu s čl. IV. odst. 5 „Smlouvy o dílo č. 21121000432 Automobil pancéřový IVECO
– vybrané VPZ“ uzavřené dne 24. 2. 2021 a ve znění dodatků č. 1 až 7 (dále jen „smlouva“)
a v souladu s ustanovením § 198 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 8 ke smlouvě
(dále jen „dodatek“) a na změnách smlouvy, které jsou uvedeny v čl. IV. dodatku.

II.

Účel dodatku

Účelem dodatku je zabezpečení plné funkčnosti a provozuschopnosti vojenské techniky –
vozidla poř. č. 7. Automobil obrn. IVECO 50B4 RVS, VPZ 311-21-82 provedením
dodatečných služeb, které nejsou předmětem smlouvy, protože se jedná o dodatečné služby,
které jsou objektivně doložené, nezbytné k uvedení vozidla do stanoveného technického
stavu, potřeba jejich provedení se projevila až v průběhu realizace dílčího plnění a nebyly
předvídatelné před předáním vozidla do opravy.

III.

Předmět dodatku a cena za dodatečné služby

1. Předmětem dodatku je závazek zhotovitele provést dodatečné služby na vozidle
Automobil pancéřový IVECO 50B4 RVS – VPZ 311-21-82 uvedeném v příloze
č. 2 „Kalkulační list díla“ smlouvy pod poř. č. 7 (dále jen „vozidlo poř. č. 7“) v rozsahu
úkonů uvedených v příloze dodatku v tabulce pro vozidlo poř. č.7 pod pořadovým
číslem 42.1. až 42.10., a to podle podmínek uvedených ve smlouvě (dále jen
„dodatečné služby“).

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dodatečné služby na vozidle poř. č. 7
zaplatit cenu dohodnutou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, a to ve výši 2 528 333,72 Kč včetně DPH. Celková cena
za dodatečné služby bez DPH činí 2 089 532,00 sazba DPH 21,0 % činí 438 801,72 Kč.
Celková cena za dodatečné služby v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše
přípustná.

3. V průběhu provádění díla dle smlouvy bylo podrobnou defektací zjištěno, že není nutno
provádět výměnu akumulátoru ZS za nový, ale postačí pouze oprava regenerací
(požadovanou pod poř. č. 36) a výměnu rámu lafety ZS Protector (požadovanou pod
poř. č. 35) za nový, ale postačí pouze jeho oprava dle poř. č. 42.11. a 42.12. Vzhledem
k neprovedení úkonu pod poř. č. 42.11. (požadavek dle poř. č. 36) a úkonu pod
poř. č. 42.12. (požadavek dle poř. č. 35) se snižuje celková částka za dílčí plnění
na vozidle poř. č. 7 o 4 200 527,10 Kč včetně DPH (3 471 510,00 Kč bez DPH).



Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 21121000432 
strana 3 (celkem 3) 

IV. 

Změny smlouvy 

Vzhledem k požadovaným dodatečným službám: 

1. se ruší text čl. IV. odst. 1 smlouvy a nahrazuje se textem ve znění: 
„1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 526/1990 Sb.“), dohodly na celkové ceně za dílo, 
specifikované v čl. III. této smlouvy, a to ve výši: 

43 626 588,72 Kč včetně DPH 

(slovy: čtyřicettřimilionyšestsetdvacetšesttisícpětsetosmdesátosmkorunčeských 
a 72/100) 

Celková cena za dílo bez DPH činí 36 055 032,00 Kč, sazba DPH 21,0 % činí 
7 571 556,72 Kč. Celková cena za dílo v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná.“ 

2. se ruší text sedmého řádku v tabulce v čl. IV. odst. 2 smlouvy a nahrazuje se textem 
ve znění: 

P. 
č. Vozidlo VPZ 

Cena v Kč 

bez DPH včetně DPH 
7. Automobil obrn. IVECO 50B4 RVS 311-21-82 3 575 122,00 4 325 897,62 

 

3. v příloze č. 2 „Kalkulační list díla“ smlouvy se ruší na straně 1 tabulka se souhrnnými 
údaji za smluvní plnění a dále na straně 11 a 12 tabulka za dílčí plnění pro vozidlo  
poř. č. 7 a nahrazují se tabulkami uvedenými v příloze dodatku. 

V. 

Závěrečná ujednání 
1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách a jedné příloze o 3 stranách 

a stává se nedílnou součástí smlouvy. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy včetně jejích příloh neupravená tímto dodatkem zůstávají 
v platnosti beze změny. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem dodatku připojují pod něj své elektronické podpisy. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Nedílnou součástí dodatku je příloha „Kalkulační list díla“ souhrnné údaje za smluvní 
plnění a kalkulační list díla pro vozidlo poř. č. 7 o 3 stranách. 

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka 

 Ing David BRÁZDA 
jednatel 

za objednatele 
podepsáno elektronicky  

 za zhotovitele 
podepsáno elektronicky 

 

Ing. David 
Brázda

Digitálně podepsal 
Ing. David Brázda 
Datum: 2021.11.23 
15:57:19 +01'00'



Příloha č. 1 k Dodatku č. 8 Smlouvy o dílo č. 21121000432

za 1 hod za x hod za materiál za kooperace CELKEM

Nh Kč Kč Kč Kč Kč Kč

1 VÚ 5153 Přáslavice IVECO 50B4 RVS 311-21-99

2
VÚ 6069
Jindřichův Hradec

IVECO 50B5 M2 330-85-58

3
VÚ 6069
Jindřichův Hradec

IVECO 50B5 420-85-07

4
VÚ 6069
Jindřichův Hradec

IVECO 50B5 420-37-73

5 VÚ 212001 Pardubice IVECO 50B4 RVS 312-47-69

6 VÚ 212001 Pardubice IVECO 50B4 RVS 311-43-66

7 VÚ 212001 Pardubice IVECO 50B4 RVS 311-21-82

8 VÚ 212001 Pardubice IVECO 50B5 M2 317-74-39

9 VÚ 212001 Pardubice IVECO 50B5 M2 331-68-54

10 VÚ 212001 Pardubice IVECO 50B5 M2 387-78-94

36 055 032,00 Kč 43 626 588,72 KčCELKEM ZA SMLUVNÍ PLNĚNÍ

Kalkulační list díla

p.č. Dislokace Typ techniky VPZ

počet
hodin

cena (bez DPH) Cena celkem
(s DPH)



Příloha č. 1 k Dodatku č. 8 Smlouvy o dílo č. 21121000432

za 1 hod za x hod za materiál za kooperace CELKEM

Nh Kč Kč Kč Kč Kč Kč

1 Okna Výměna oken - čelní okno

2 Levé přední - Odlepená plastová vrstva od balistické ochrany dveří

3 Pravé přední - Odlepená plastová vrstva od balistické ochrany dveří

4 Levé zadní -Odlepená plastová vrstva od balistické ochrany dveří, potrhané těsnění

5 Pravé zadní -Odlepená plastová vrstva od balistické ochrany dveří, potrhané těsnění

6 Prasklá kapota motoru na pravé straně

7 Prasklý kryt motorové části před oknem (uprostřed)

8 Praskliny po celé ploše střechy

9 Chybí těsnění mezi rámem okna a střechou (provizorně opraveno)

10 Popraskaný poklop

11 Zatéká do vozidla (mezi rámem čelního okna a střechou)

12 Chybí LZ odrazové sklíčko

13 Oprava celého laku vozidla

14 Kola Výměna všech pneumatik

15
Lemy

blatníků
Nutná výměna PZ zadní, PP zadní, LZ zadní a LP zadní (prasklé)

16 Sedačky Opotřebený a prodřený potah u LP a LZ sedadla

17
Nezávislé

topení
Nefunkční

18 Stěrače Výměna všech stěračů

19 LP kolo (únik oleje z náboje kola)

20 LP vrchní čep ramena (poškozená prachovka čepu)

21 Zteřelé silentbloky kabiny vozidla (6ks)

22 Opotřebované šrouby protiminové ochrany

23 Opotřebené a ulomené zajišťovací pásky šroubů protiminové ochrany

24 Únik oleje z převodky řízení

25 Únik oleje od nádobky servořízení

26 Chybí 2ks gumový kryt na kontaktu AKB, 1 ks prasklý

27 Utržené gumové kryty kontaktů na regulátoru napětí

28 Chybí hadička přepadu u víčka nádoby na chladicí kapalinu

29 Vadný absorber (vozidlo nestartuje)

30 Nefunkční podsvícení rychloměru

7) Automobil pancéřový IVECO 50B4 RVS - VPZ: 311-21-82 Dislokace: VÚ 212001 Pardubice

p.č.

S
k
u
p
i
n
a

P
o
d
s
k
u
p
i
n
a

název úkonu

počet
hodin

cena (bez DPH) Cena celkem
(s DPH)

D
v
e
ř
e

K
a
r
o
s
é
r
i
e

P
o
d
v
o
z
e
k

v
o
z
i
d
l
a

M
o
t
o
r

Vnitřní
prostor
kabiny

I
.

P
o
d
v
o
z
k
o
v
á

č
á
s
t

v
o
z
i
d
l
a

I
.

P
o
d
v
o
z
k
o
v
á

č
á
s
t

v
o
z
i
d
l
a



Příloha č. 1 k Dodatku č. 8 Smlouvy o dílo č. 21121000432

za 1 hod za x hod za materiál za kooperace CELKEM

Nh Kč Kč Kč Kč Kč Kč

7) Automobil pancéřový IVECO 50B4 RVS - VPZ: 311-21-82 Dislokace: VÚ 212001 Pardubice

p.č.

S
k
u
p
i
n
a

P
o
d
s
k
u
p
i
n
a

název úkonu

počet
hodin

cena (bez DPH) Cena celkem
(s DPH)

I
.

P
o
d
v
o
z
k
o
v
á

č
á
s
t

v
o
z
i
d
l
a

31 Nefunkční podsvícení palivoměru

32 Prasklá mřížka výdechu (středový panel – L, vpředu)

33 Chybí mřížka na zadním L výdechu (zadní řada sedadel)

34 Deformovaný ČEP ZAJIŠŤOV.M2,DWR-1068 (KČM 0211280038139) - výměna za nový díl

35
Bit test hlásí chybu „Stabilization Elevation – Error“, nelze provést „Boresighting“ (rektifikace), pravděpodobně závada RÁM LAFETA
PROTKT. M151 (KČM 0010925010026) - výměna za nový díl

36 Nízká kapacita AKB ZS - výměna za nový díl

37 Výměna hnacích řemenů kompresoru, klimatizace a alternátoru včetně napínacích kladek

38 Čištění a plnění klimatizace včetně rozvodů

39 Kontrola a seřízení geometrie PN a ZN

40 Kontrola centrálního dohušťování

41 Kompletní mytí exterieru a interieru vozidla

1 Výměna pístnic kapoty (2 ks)

2 Výměna pístnic knákladového prostoru cargo (2 ks)

3 Oprava čelního panelu

4 Výměna centračních prvků LZ

5 Oprava zámku nákladového prostoru

6 Výměna oleje a filtru v převodovce

7 Výměna náplní a filtrů v motoru, redukcích a přídavné převodovce

8 Výměna pantů LP dveří

9 Oprava, regenerace akumulátoru ZS

10 Výměna rámu lafety ZS Protector ze skladových zásob (ND dodá AČR)

11 Výměna akumulátoru ZS za nový - neprovedeno, stačí pouze oprava regenerace pod poř. č. 9

12 Výměna rámu lafety ZS Protector za nový - neprovedeno, výměna pod poř. č. 10

3 575 122,00 Kč 4 325 897,62 Kč

II. Zbraňová
stanice optika

III. Požadovaná
údržba

Vnitřní
prostor
kabiny

I
.

P
o
d
v
o
z
k
o
v
á

č
á
s
t

v
o
z
i
d
l
a

celkem za 1 - 41

celkem za neprovedené služby

CELKEM ZA DÍLČÍ PLNĚNÍ

celkem za položky dodatečných služeb

42

d
o
d
a
t
e
č
n
é

s
l
u
ž
b
y

Elektronický podpis - 23.11.2021

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Michal GROMOVSKÝ
Vydal : CCAeID3.1 - Commercial...
Platnost do : 4.1.2022 10:13:01-000 +01:00


